
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 

                           Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Decreto Dirigenziale 
 

 
Oggetto: 

 
affidamento diretto mediante lo strumento contrattuale dell’Accordo Quadro 
biennale per il servizio biennale di raccolta, trasporto, recupero/smaltimento rifiuti 
speciali prodotti dai laboratori chimici dei Dipartimenti dell’Università degli Studi 
di Trieste - CIG  A02A3844D2 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA DEI SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 
 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici” di seguito solo “Codice”); 
 
Richiamato quanto disposto dal Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità; 
 
Richiamato il decreto dirigenziale Rep. 754/2023 del 14/11/2023 con cui si autorizzava, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice l’affidamento del servizio di raccolta, 
trasporto, recupero/smaltimento di rifiuti speciali prodotti dai laboratori chimici dei 
Dipartimenti dell’Università degli Studi di Trieste a Cercomm Srl, Corso Vittorio 
Emanuele II, n. 75 - Soave (VR), P.IVA e CF 04510170238, per un importo massimo 
pari a € 138.400,00, inclusi € 200,00 di oneri della sicurezza da rischi interferenziali 
e IVA esclusa; 

 
Appurato che con lo stesso decreto si approvava il valore stimato dell’appalto di durata 

massima biennale, così come da seguente tabella: 
 

Quadro economico 

1 base d'asta € 138.200,00  
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso  €        200,00  
totale servizi € 138.400,00  

2 spese tecniche 
 

 
incentivi art. 45 D.Lgs 36/2023 (2%) €     2.764,00  

3 altro 
 

 
contributo ANAC €         35,00  

 totale  € 141.199,00 

 IVA  €   30.448,00 

 TOTALE € 171.647,00 

 
Considerato che in data 14/11/2023 è stata pubblicata sul MePA la trattiva diretta identificata 

con RdO n. 3847004; 
 
Tenuto conto che entro il termine di presentazione offerte del 04/12/2023 h 13:00, Cercomm 

Srl ha presentato regolarmente offerta; 
 
Considerato che il RUP, Stefano Macchiavelli dell’Unità di Staff Servizi Generali, ha verificato, 

assieme ai collaboratori, la regolarità della documentazione amministrativa e 
dell’offerta economica presentate; 

 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 

                           Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Tenuto conto che l’importo offerto da Cercomm Srl è pari a € 138.223,40 inclusi € 200,00 di 
oneri della sicurezza da rischi interferenti, IVA esclusa; 

 
Tenuto conto che la copertura finanziaria sarà garantita sui fondi assegnati all’Unità di Staff 

Servizi Generali, nelle more dell’approvazione degli esercizi finanziari sul capitolo di 
spesa UA.A.AMM.STS.06.16 – Smaltimento Rifiuti, A.S.10.800.040.140 – 
smaltimento rifiuti speciali; 

 
Considerato che le verifiche del possesso dei requisiti generali tramite il FVOE di ANAC e dei 

requisiti speciali hanno dato esito positivo;   
 

DECRETA 

 
art. 1 - di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, il servizio di raccolta, 

trasporto, recupero/smaltimento di rifiuti speciali prodotti dai laboratori chimici dei 
Dipartimenti dell’Università degli Studi di Trieste a Cercomm Srl, Corso Vittorio Emanuele 
II, n. 75 - Soave (VR), P.IVA e CF 04510170238, per un importo pari a € 138.223,40 inclusi 
€ 200,00 di oneri della sicurezza da rischi interferenti e IVA esclusa; 

 
art. 2 - di imputare la spesa di € 138.223,40 sui fondi assegnati all’Unità di Staff Servizi 

Generali, nelle more dell’approvazione degli esercizi finanziari, sul capitolo di spesa 
UA.A.AMM.STS.06.16 - Smaltimento Rifiuti, A.S.10.800.040.140 - smaltimento rifiuti 
speciali; 

 
art. 3 - di provvedere alla stipula dell’Accordo Quadro biennale tramite contratto sul MePA; 
 
art. 4 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 

provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti dirigenziali. 

 

          Il Direttore dell’Area 
            F.to ing. Francesca Petrovich 

 

 


		2023-12-11T09:26:11+0100
	IT
	Francesca Petrovich




